retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 15 de outubro dí s 9

eâmara cMunicipal cie cUirioi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°

Requisita informações sobre a situação da Rua Antonio

Selestrino Pereira.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre a situação da Rua Antonio Selestrino Pereira,

reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — A Rua Antonio Selestrino Pereira é a que liga a Avenida

9 de Julho, após o pontilhão sobre os trilhos de trem, ao Bairro Residencial Pedro Marin

Berbel, e conforme fotos em anexo, é possível ver a situação da mesma. Não existem

acostamento para emergências de veículos, calçadas para os pedestres (os mesmos são

obrigados a transitarem pela rua), nem iluminação adequada. A Prefeitura já têm

conhecimento da situação ?

2 — Existe algum projeto sobre a construção do acostamento

e principalmente das calçadas ?

3 — E sobre a iluminação, quando será feita a adequação

para que as pessoas possam transitar com menos perigo ?

Assim, agradecemos pela oportunidade e esperamos pelo